
 
 

UCHWAŁA NR XII/60/2025 
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego  Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce 
„Korpus  Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej  (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej  Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Rada Gminy Igołomia – 
Wawrzeńczyce uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy gminy Igołomia – Wawrzeńczyce  „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Żabicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 5239



Załącznik do uchwały Nr XII/60/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY IGOŁOMIA – WAWRZEŃCZYCE 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2025. 

Program osłonowy Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 zwany 
dalej „Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej,   tj. podejmowanie innych  zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających  z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program 
będzie realizowany na terenie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce w związku z ustanowieniem przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej  programu  „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025. Swoim 
wsparciem  obejmuje  seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce. 

I. Cele programu osłonowego. 

Celem programu jest zapewnienie  usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce, 
wpisujących się we wskazane w programie obszary takie jak usługi opiekuńcze świadczone w formie 
usług sąsiedzkich, oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego  funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych  przez dostęp do tak zwanej.- „opieki na odległość”. 

II. Ocena sytuacji warunkującej  realizację programu osłonowego. 

Na terenie gminy Igołomia – Wawrzeńczyce  zamieszkują  seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy 
wymagają wsparcia w czynnościach  dnia codziennego  w postaci usług opiekuńczych świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich, oraz ułatwienia dostępności do podstawowej i specjalistycznej  opieki 
zdrowotnej.  Osoby starsze wymagają także poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania  poprzez dostęp do tzw.” opieki na odległość. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają przed Polską zachodzące 
procesy  demograficzne. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie,  
miedzy innymi  przy pomocy rodziny i innych osób najbliższych - zabezpieczyć podstawowych potrzeb 
staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

III. Podmioty realizujące program osłonowy. 

Program osłonowy  realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczycach  
jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego. 

Program będzie realizowany w roku 2025. Wsparcie udzielane będzie osobom zgłaszającym się 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczycach. Pracownicy 
ośrodka  ustalać będą z seniorami szczegółowy zakres wsparcia i terminy realizacji usług. Udzielenie 
wsparcia nie będzie zależeć od kryterium dochodowego. Realizacja programu  osłonowego, zgodnie 
z założeniami  rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmować będzie swoim zakresem 
dwa moduły. 

1. Moduł I  - zapewnienie wsparcia osób w wieku 60 lat i więcej w zakresie rozwoju działań  
samopomocowych poprzez usługi opiekuńcze  świadczone w formie usług sąsiedzkich.  Rada Gminy Igołomia 
– Wawrzeńczyce podejmie uchwałę, która określi szczegółowo warunki przyznawania  usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich, oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.Wysokość 
dofinansowania  do świadczonych usług sąsiedzkich zależeć będzie od dochodu osoby ubiegającej się 
o wsparcie Usługi sąsiedzkie obejmą pomoc  w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5239



2. Moduł II – poprawa bezpieczeństwa, jak też możliwość  samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych (w wieku 60 lat i więcej), poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczycach w 2025 roku zakupi obsługę 
systemu u realizatora obsługi systemu  do użyczonych  urządzeń bezpieczeństwa w ramach wcześniejszych 
edycji  niniejszego programu, a także w razie konieczności zakupi nowe urządzenia bezpieczeństwa.    

Mechanizm udzielania pomocy  zarówno w ramach Modułu I i II jest tożsamy z zapisami  rządowego 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

V. Finansowanie programu. 

1. Program realizowany jest z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej , wysokość  dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania  
zgodnie  z art. 115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Gmina otrzymuje dotację na realizację  działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych  gminy wynosi nie mniej  niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. W ramach modułu I  wydatki kwalifikowane to: 

- wydatki związane z organizacją usług sąsiedzkich, w tym m.in. ryczałty pieniężne dla opiekunów oraz 
związane z nimi składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, oraz inne daniny publiczne, 

- działania promocyjno-informacyjne 

- ewentualne koszty ubezpieczenia  OC i NNW. 

4. W ramach  modułu II wydatki kwalifikowane to: 

- zakup usługi obsługi  systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej  opieki na odległość przez centralę 
monitoringu, 

- przyznanie dodatków do wynagrodzeń wraz pochodnymi dla pracowników GOPS bezpośrednio 
realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby  seniorów w tym zakresie, 

- działania promocyjno-informacyjne 

VII. Monitoring  programu osłonowego. 

Z realizacji  programu sporządzone będzie  roczne sprawozdanie  uwzględniające obszar danych 
zawartych w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. Sprawozdanie uwzględniać będzie 
następujące dane: 

- liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I, 

- rzeczywistą liczbę  osób objętych  wsparciem w ramach Modułu II, 

- koszt realizacji  usług  wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5239


	UCHWAŁA NR XII/60/2025 RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY GMINY IGOŁOMIA – WAWRZEŃCZYCE„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”NA ROK 2025.
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 4

	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (7) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 2 (8) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 3 (9) w zał.1 cyf. rz. VII



		2025-09-15T11:32:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




